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 لغو دو روزه مسابقات 
در پی شهادت سردار سلیمانی

وزارت ورزش و جوانان اعــام کرد به دلیل 
شهادت سردار سلیمانی و عزای عمومی، مسابقات 
ورزشی روزهای شنبه و یکشــنبه چهاردهم و 
پانزدهم دی لغو شده است. همچنین وزیر ورزش 
و جوانان در پیامی شهادت ســردار حاج قاسم 
سلیمانی را تسلیت گفت. در بخشی از پیام مسعود 
سلطانی‌فر آمده است:»شهید سلیمانی نمونه‌ای 
ارزشــمند و بزرگ برای جوانان و ورزشکاران و 
قهرمانان از یاران رهبر و انقلاب بود که بر سر دفاع 
از ارزش‌های امام و نظام مقدس اسلامی جان خود 
را تقدیم انقلاب و مردم و رهبر عزیزمان کرد. قاسم 
سلیمانی قهرمان ملى مردم ایران و الگوی تمامی 
جوانان و عاشقان انقلاب و رهبر بوده و خواهد بود. 
روحش شــاد و راهش پر رهرو باد.« کمیته ملی 
المپیک نیز در بخشی از پیام تسلیت خود آورده 
است:»بدون تردید این خطای بزرگ و استراتژیک 
ناشــی از عدم شــناخت منطقه و ظرفیت‌های 
همپیمانان جمهوری اســامی ایران در میان 
کشورهای منطقه بوده و نقطه عطفی در تحولات 
استراتژیک کل منطقه خواهد بود و دشمن قطعا 
پشیمان خواهد شــد و باید منتظر سخت‌ترین 
پاسخ از سوی ملت بزرگ ایران باشد. ملت بزرگ 
ایران و جامعه ورزش کشور ضمن محکوم کردن 
این اقدام بزرگ‌ترین تروریست جهانی، باردیگر 
ضمن تجدید پیمان با آرمان‌هــای امام عزیز و 
شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی اعلام می‌دارند 
همچون شهدای والا مقام خود تا جان در بدن دارند 
تحت امر ولی فقیه خود، برای دفاع از کیان انقلاب 
اســامی آماده‌اند.«‌ کمیته ملی پارالمپیک نیز 
پیام تسلیت صادر کرد و در آن اشاره داشت:»امت 
شــریف ایران هرگز مجاهدت‌های این سردار 
گرانقدر را فراموش نخواهد کرد و او تا همیشه به 
عنوان اسطوره‌ای ارزشمند در یادها خواهد ماند.«

    
روزهای تلخ شطرنج

شــطرنج ایران این روزها بیــش از هر زمان 
دیگری به صدر اخبار تکیه زده اســت. از زمانی 
که پرهام مقصودلو و امین طباطبایی با نماینده 
رژیم صهیونیستی در روسیه مسابقه دادند و بعد 
از آن علیرضا فیروزجا راهش را از کشور جدا کرد 
و زیر پرچم فیده )فدراسیون جهانی شطرنج( در 
مسابقات سریع و برق‌آسای جهان حاضر شد و 
تغییر تابعیتش را تایید کرد، هر روز از شــطرنج 
خبرهای مهم می‌شنویم تا آخرین اتفاق که به 
میترا حجازی پور برمی‌گردد. این شــطرنج‌باز 
ایران در مســابقات جهانی بدون حجاب حاضر 
شــد تا موضوع جدیدی پیش روی فدراسیون 
شطرنج ایران قرار بگیرد. موضوعی که البته بسته 
شــدن درهای تیم ملی روی حجازی‌پور پس از 
18 سال را به دنبال داشت که البته باید تاکید کرد 
که حجازی‌پور از یک سال و نیم پیش در خارج از 
کشور به سر می‌برد و ظاهرا قصد بازگشت به کشور 

را هم ندارد.
    

 شیمیدر انتقامش را 
از مهرام گرفت

مسابقات بســکتبال لیگ برتر باشگاه‌های 
کشــور با برگزاری دیدارهای هفتــه پانزدهم 
پیگیری شد. که در حساس‌ترین بازی این هفته، 
تیم شیمیدر قم موفق شد مقابل مهمان مدعی 
خود مهرام تهران به پیروزی برسد تا برنده بازی 
بزرگ هفته معرفی شود و البته انتقام دیدار رفت 
را هم از این تیم بگیرد.  در تالار بسکتبال آزادی 
تهران نیز دو دیدار برگزار شد که در بازی اول، تیم 
اکسون تهران مهمانش شورا و شهرداری قزوین 
را شکست داد، در بازی دوم هم شاگردان مهران 
شاهین‌طبع در تیم شهرداری گرگان طی یک 
بازی راحت خارج از خانه، نیروی زمینی تهران را 
شکست دادند. همچنین شاگردان حماد سامری 
در نفت آبادان نیز پس از باخت غیرمنتظره روز 
دوشنبه مقابل آویژه صنعت مشهد در خانه، در 
آبادان شــهرداری بندرعباس را مغلوب کردند. 
در دیگر بازی‌های این هفته تیم پتروشیمی بندر 
امام مقابل میزبانش آویژه صنعت مشهد شکست 
خورد، رعد پدافند هوایی مغلوب توفارقان آذرشهر 
شد و ذوب‌آهن اصفهان هم پس از برد خوب هفته 
گذشــته مقابل مهرام، برابر مس کرمان نیز برد 

دیگری را کسب کرد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

مدت‌ها بود که هــواداران فوتبال، 
علیرضا جهانبخش را با میله و نرده‌های 
صندلی ورزشــگاه خانگــی برایتون 
اشــتباه می‌گرفتند! علیرضا به ندرت 
در فهرست 18 نفره قرار داشت و حتی 
شانس چندانی برای نیمکت‌نشینی نیز 
به دست نمی‌آورد. همه چیز آماده بود 
تا این بازیکن در زمستان با یک انتقال 
قرضی، برایتون را به مقصد دسته‌های 

پایین‌تر فوتبال انگلیــس ترک کند. 
گراهام پاتر اما دست از لجبازی برداشت 
و برای یک بار هم که شده، به علیرضا 
فرصت داد تا توانایی‌هایش را به اثبات 
برســاند. همه چیز علیه جهانبخش 
بود. او در 26 بازی بــا پیراهن برایتون 
از فصل گذشــته، هرگز نتوانسته بود 
گلی به ثمر برســاند. علــی حتی یک 
پاس گل هم بــه هم‌تیمی‌ها نداده بود 
اما اولین آقای گل آســیایی لیگ‌های 
اروپایی، برای درخشــیدن در ترکیب 

برایتون تنها به یک پــاس رو به عقب 
نیاز داشت. او تنها دو دقیقه و 30 ثانیه 
بعــد از اولین نمایش فیکــس در این 
فصل، توپ را به تــور دروازه بورنموث 
رساند و این گل حساس و مهم را با همه 
هم‌تیمی‌ها جشــن گرفت. شاید این 
تنها یک »اتفاق« بود. شــاید این تنها 
یک درخشش لحظه‌ای و انکارشدنی 
بود. شاید این تنها یک جرقه بود. پاتر 
با چنین تصوری، علی‌جهان را دوباره 
نیمکت‌نشین کرد. با این وجود ستاره 

ایرانی در دقایق پایانی دیدار با چلسی، 
به زمین رفت و سکوها را مبهوت کرد. 
او بهتریــن گل دوران فوتبالش را به 
ثمر رســاند و گزارشگرهای انگلیسی 
را وادار کــرد تا ســتایش‌آمیزترین 
جملات ممکن را برایش به کار ببرند. 
او فوق‌العاده‌ترین گل باکســینگ‌دی 
را به ثمر رســاند و حتی گری ‌لینه‌کر 
را وادار کرد که تلفظ صحیح اسمش را 
یاد بگیرد. علی‌جهان برای اولین بار از 
زمان رفتن به فوتبال انگلیس، در یک 

مسابقه بهترین بازیکن زمین شد و برای 
اولین بار، همه پاس‌هایش را در ترکیب 
برایتون به مقصد رساند. آن‌چه به این 
گل اهمیت فوق‌العاده‌ای می‌بخشد، 
تنها »زیبایی« قیچی علیرضا نیست. 
آن‌چه این گل را خاص می‌کند، دوران 
ســختی اســت که جهانبخش برای 
رســیدن به آن طی کرده و هرگز هم 
تسلیم نشده است. شــاید خیلی از ما 
در موقعیت او، همه چیــز را به جبر و 
تقدیر ربط می‌دادیم و دست از این نبرد 
برمی‌داشتیم اما او هرگز کوتاه نیامد. 
غالبا این شکســت نیست که رویاها را 
می‌بلعد. این تردید به پیروزی اســت 
که رویاها را به کام مرگ می‌کشــاند 
و جهانبخش، »تردید« نداشــت که 
اوضاع را در برایتون عوض خواهد کرد.

به خاطــر همه »از شــنبه«‌هایی 
که هرگز اتفــاق نیفتاده‌اند. به خاطر 
همه نقشه‌هایی که هرگز به  سرانجام 
نرسیده‌اند. به خاطر همه برنامه‌هایی 
که هرگز در واقعیت پیاده نشــده‌اند. 
به خاطر همه نبردهایی که نیمه‌کاره 
مانده‌اند و به خاطر همه آرزوهایی که 
هیچ‌وقت رنگ حقیقت نگرفتند، گل 
علیرضا جهانبخش را دوســت داریم. 
ما شیفته این گل هســتیم، چراکه به 
یادمان مــی‌‌آورد می‌شــود از آغوش 
مرگ به زندگی برگشت. می‌شود ماه‌ها 
»فقط« تمرین کرد، قضاوت شــد، با 
انبوهی از شوخی و کنایه دست و پنجه 
نرم کرد اما دیگران را متوجه اشتباه‌شان 
کرد. می‌شود همه چیز را از دست داد و 
دوباره از نو شروع کرد. علیرضا روزهای 
سختی را پشت ســر گذاشت. او سال 
گذشــته بازیکن فیکس برایتون بود 
که به جام ملت‌های آسیا رسید. حذف 
شدن از این تورنمنت را در شروع سال 
تجربه کــرد. کمی بعــد، جایگاهش 
را در برایتون از دســت داد. بعد، یک 
مصدومیت جدی به سراغش آمد و در 

ادامه سالِ ســیاه، سرمربی باشگاه نیز 
اخراج شد و سرمربی جدید، عملا هیچ 
اعتقادی به بازی او نداشت. علی‌جهان 
در ادامه، حتی اردوهای تیم ملی را نیز 
به سادگی از دست داد. در فوتبال ایران، 
بازیکن‌ها در چنین شــرایطی وعده 
»افشاگری« در پایان فصل می‌دهند 
و سکونشینی‌شان را غیرفنی می‌دانند. 
اصلا کدام بازیکن ایرانی شاغل در لیگ 
خودمان را می‌شناسید که با این همه 
کنار ماندن، کنار بیاید و برای بازگشت، 

راهی به جز تمرین بلد نباشد.
بازگشت از »نقطه صفر«، هنر اصلی 
علیرضا جهانبخش اســت. او سال‌ها 
تلاش کرد تا خودش را به باشــگاهی 
مثل برایتون برساند اما سرعت، همه 
دســتاوردهایش را از دست داد. با این 
حال، دوباره از نقطه صفر شــروع کرد 
تا هواداران برایتون، در تدارک ساختن 
یک شعار جدید برای این بازیکن باشند. 
ما شــیفته گل علیرضــا جهانبخش 
می‌شویم، چراکه تصویری از زندگی را 
نشان‌مان می‌دهد. تصویری از مرارت 
کشیدن برای بازگشت و لبخند زدن، 
پس از مدت‌ها ســکوت. این قیچی نه 
فقط یک گل، که نماد یک بازگشــت 

فراموش‌نشدنی است.

چرا گل علیرضا جهانبخش را دوست داریم

فراموشی، قیچی شد!

سوژه روز

اتفاق روز

بعد از همه آن ماه‌های کابوس‌وار، پایان سال 2019 و شروع سال جدید برای علیرضا جهانبخش، کاملا رویایی بوده 
است. او که تا همین چند روز قبل در فهرست مازاد گراهام پاتر قرار داشت، از آخرین فرصت‌ها به بهترین شکل ممکن 

استفاده کرد. گل علیرضا به چلسی، چیزی فراتر از یک گل ساده بود. او از این گل، یک اثر هنری ساخت و سکوهای 
ورزشگاه امکس را به مرز انفجار رساند. با این وجود آن‌چه گل جهانبخش را به یک گل خاص و فراموش‌نشدنی برای اهالی 
فوتبال ایران تبدیل می‌کند، تنها زیبایی منحصربه‌فرد این گل نیست. این قیچی، شاید یک تلنگر برای همه آنهایی باشد 

که »بازگشت« از جهنم را غیرممکن می‌دانند.

آریا طاری

کم‌تر از یک هفته قبل، فرهاد مجیدی دعوت باشــگاه 
استقلال را برای نشســتن روی نیمکت پس زد اما ظاهرا 
سرنوشــت، خواب‌های دیگری برای او دیده بود. این یک 
تصمیم ســنجیده و عاقلانه از سوی مجیدی بود. برخلاف 
گذشته، او دیگر »عجله« نداشت تا به هر قیمتی به عنوان 
سرمربی استقلال انتخاب شود. عجله‌ای که در مقطع قبلی 
هدایت آبی‌ها و البته در تیم ملی امید، کار دست این چهره 
داده بود. مجیدی این بار کمــی صبر کرد، کمی پختگی از 
خودش نشــان داد و این فرصت را به وجود آورد تا باشگاه، 
آخرین مذاکره‌ها را با آندره‌آ استراماچونی انجام بدهد. حالا 
دیگر برای همه هوادارها، روشن شده که احتمال بازگشت 
مرد ایتالیایی به تهران وجود نداشت و فرهاد، هیچ تاثیری 
روی سر نگرفتن این معامله نگذاشت. با مجیدی یا هر مربی 
دیگری، کار استراما با باشگاه دیگر تمام شده بود. طبیعتا در 

بین گزینه‌های داخلی، هیچ چهره‌ای موجه‌تر و مقبول‌تر از 
هفتِ محبوب آبی‌ها به نظر نمی‌رسید. اعضای هیات مدیره، 
فرهاد مجیدی را انتخاب کردند و او این بار دیگر تصمیمش 
را برای بازگشت به خانه گرفت. اولین حرکت فرهاد به عنوان 
سرمربی باشــگاه، کاملا امیدوارکننده به نظر می‌رسید. او 
مجید نامجو مطلــق را به کادر فنی اســتقلال اضافه کرد. 
مردی که شاید در اوج گرفتن مجیدی در سال‌های پایانی 
بازی‌اش نقش مهمی داشــت. وقتی مشــکلات فرهاد با 
ســرمربی وقت اســتقلال صمد مرفاوی به اوج رسیدند، 
نامجومطلق به تیم اضافه شد، فضای رختکن را کنترل کرد 
و شرایطی را به وجود آورد که مجیدی به بهترین فرم ممکن 
برسد. نامجومطلق، یکی از بهترین بازیکنان تاریخ استقلال 
و یکی از خوش‌نام‌ترین چهره‌های این باشــگاه به شــمار 
می‌رود. فرهاد با این انتخاب، نشان داده که به خوبی می‌داند 
تیمش به چه چیزهایی نیاز دارد. با این وجود همین اتفاق به 
تنهایی، دشواری مسیر را برای او کاهش نمی‌دهد. مجیدی 
تجربه چندانی به عنوان سرمربی ندارد و حالا باید جانشین 
مردی شود که بعد از سال‌ها، فوتبال مدرن و یک سیستم 
به روز را به اســتقلال آورد. فرهاد هرگز سرمربی تیمی با 
سیستم سه دفاعه نبوده و شاید ناچار به تغییر سیستم تیم 

شود. اگر او راه و روش استراماچونی را دنبال کند، خیلی‌ها 
این مربی را به کپی‌برداری از سرمربی قبلی متهم خواهند 
کرد. اگر هم او همه چیز را تغییر بدهد، ممکن اســت زمان 

برای موفقیت در این فصل خیلی زود به پایان برسد.
شروع فرهاد مجیدی در استقلال، سخت‌تر از آن چیزی 
اســت که در بین هواداران باشگاه تصور می‌شود. استقلال 
باید نیم‌فصل دوم لیگ را در زمین فولاد خوزســتان کلید 
بزند. مقابل تیم نکو که انگیزه‌های زیادی برای شکســت 
دادن استقلال خواهد داشــت. پس از آن، تیم جان‌سخت 
نفت مسجدسلیمان در انتظار اســتقلال خواهد بود و یک 
هفته بعد نیز، دربی تهران از راه می‌رسد. به جز رقابت‌های 
لیگ برتر، فرهاد باید تیمش را در مســابقه حســاس جام 
حذفی با ســپاهان هدایت کند و به صــورت موازی، لیگ 
قهرمانان با دو پلی‌آف بسیار حســاس نیز پیش روی این 
تیم قرار خواهد گرفت. در واقع او اصلا زمانی برای از دست 
دادن ندارد و به محض شــروع کار در باشــگاه، دیدارهای 
سرنوشت‌ساز را در سه جام برگزار خواهد کرد. پنج امتیازی 
که استقلال در سه دیدار پایانی نیم‌فصل اول لیگ از دست 
داده، شــاید در ادامه راه برای این تیم گران تمام شــود. 
مجیدی دیدارهــای این فصل اســتقلال را دنبال کرده و 

شــناخت خوبی از همه نفرات تیم دارد اما به هر حال این 
تیم را خود او نبسته و هماهنگ ‌شــدن با مجموعه نفرات 
اســتقلال، زمان خواهد بــرد. به نظر می‌رســد که زمان، 
جدی‌ترین دغدغه مجیدی روی نیمکت باشگاه باشد. چند 
پیروزی خوب در شــروع کار، می‌تواند همه چیز را به سود 
او تغییر بدهد و زمان کافی را برای ساخت تیم مطلوب این 
مربی به وجود بیاورد. یک شــروع بد اما زمان بازسازی را از  

فرهاد و استقلال خواهد گرفت.
بزرگ‌ترین مشــکل فرهاد مجیــدی، در کار کردن با 
کادر مدیریتی فعلی باشــگاه خلاصه می‌شود. گروهی که 
جدایی استراماچونی را به خاطر لغو یک »هزینه بزرگ« در 
باشگاه به فال نیک گرفته‌اند، هر لحظه ممکن است چنین 
سرنوشتی را برای مجیدی نیز رقم بزنند. از مدیرانی که به 
خاطر تجارت و هتل‌داری به کادر مدیریتی باشگاه اضافه 
شده‌اند، انتظاری جز این هم نمی‌رود. هفت دوست‌داشتنی 
آبی‌ها بدون آن‌که فرصت کافی را در اختیار داشــته باشد، 
باید تیم را در مسیر موفقیت قرار بدهد. او در طول فصل بارها 
و بارها با استراماچونی مقایسه خواهد شد. شاید او، به لحاظ 
تاکتیکی به خوبی مرد ایتالیایی نباشد اما می‌تواند با پا پس 

نکشیدن از جنگ، برای باشگاه سازگارتر از استراما باشد.

باشگاه یوونتوس به صورت رسمی، از اولین 
خریدش در پنجره زمســتانی نقــل و انتقالات 
2020 رونمایی کرده است. این باشگاه »اولین 
امضای دهه« را با خرید یک بازیکن ایرانی جشن 
گرفته است. بازیکنی که در شروع فصل جدید، 
پیراهن شــماره 19 تیم بانوان بیانکونری را بر 
تن خواهد کرد. خریــد جدید یووه، یک بازیکن 
ایرانی‌الاصل است. »آناهیتا زمانیان« که پیش 
از این در عضویت باشگاه پی‌اس‌جی قرار داشت، 
بــه زودی کارش را در یوونتوس آغاز می‌کند. او 
که پدری ایرانی دارد، در انگلیس متولد شــده و 
در کشورهایی مثل ســوئد و فرانسه نیز زندگی 
کرده است. این بازیکن متولد 1998، در پست 
هافبک تهاجمی به میــدان می‌رود. زمانیان در 

دو سال گذشته در باشگاه پاری‌سن‌ژرمن حضور 
داشته و از حالا به بعد، در تورین دیده خواهد شد. 
زمانیان که سابقه بازی در لیگ سوئد را داشته، 
تابعیت فرانسوی دریافت کرده و در رده‌های پایه 
سنی برای فرانسوی‌ها به میدان رفته است. او در 
جام جهانی زنان زیر 20 سال، در ترکیب تیم ملی 
فرانسه حضور داشته و شاید به زودی به تیم ملی 
زیر 23 سال این کشور نیز دعوت شود. او در این 
فصل از رقابت‌های لیگ قهرمانان بانوان، دو بازی 
برای پی‌اس‌جی انجــام داده و به همین خاطر 
نمی‌تواند تا پایان این تورنمنت، برای یوونتوس 
در لیگ قهرمانان توپ بزند. با پنج گل حرفه‌ای در 
رده باشگاهی، آناهیتا رزومه خارق‌العاده‌ای ندارد 
اما او تا 21 سالگی، به  شکل چشمگیری پیشرفت 

کرده و با ادامه این روند، می‌تواند کارهای بزرگی 
در فوتبال بانــوان انجام بدهــد. خرید جدید 
یوونتوس در همین سن و سال، 48 بازی رسمی 
در لیگ‌های معتبری مثل لیگ بانوان ســوئد و 
فرانسه انجام داده و این، اصلا دستاورد کمی به 
نظر نمی‌رسد. او به قدرتمندترین تیم بانوان در 
فوتبال ایتالیا ملحق شده است. یوونتوس تا پیش 
از سال 2017، هرگز تجربه قهرمانی در فوتبال 
بانوان سری آ را نداشت اما با جذب چند ستاره، به 
دو قهرمانی پیاپی در این رقابت‌ها دست پیدا کرد 
تا درست مثل فوتبال مردان، در فوتبال زنان نیز 

تیم شماره یک ایتالیا باشد.
با وجود اصالت ایرانــی، زمانیان هیچ‌گاه در 
ایران زندگی نکــرده و در واقع، محصول فوتبال 
اروپا به شــمار می‌رود. با این وجود شاید چنین 
انتقالی، نام بازیکنان زن ایرانی را بیشتر از گذشته 
مورد توجه خارجی‌ها قرار بدهد. در فوتبال بانوان 
ایران، چهره‌های بسیار بااستعدادی وجود دارند 
که در حد و اندازه بازی برای تیم‌های بزرگ دنیا 

نیز هستند. شاید مردم بسیاری از کشورها، حتی 
نمی‌دانند کــه در ایران چیزی بــه نام »فوتبال 
بانوان« وجود دارد امــا در همین فوتبال، دائما 
گل‌هایی تماشایی به ثمر می‌رسد و رکوردهایی 
جذاب، خلق می‌شود. اگر باشــگاه‌های ایرانی 
هم کمی و فقط کمی به فوتبال بانوان بپردازند 
و در این رده هم تیم‌داری کنند، شــاید اتفاقات 

فوق‌العاده‌ای برای زنان فوتبالیســت در ایران 
رخ بدهــد. تردیــدی وجود ندارد که نســل به 
نسل، علاقه به فوتبالیست‌ شدن در بین بانوان 
ایرانی افزایش پیدا می‌کند و شــاید حالا انتقال 
آناهیتا به یووه، بســیاری از زنــان علاقه‌مند به 
 فوتبال در ایران را برای تعقیب آرزوهای‌شــان 

مجاب سازد.

هفتِ محبوب در یک مسیر نفس‌گیر

نوبت فرهاد

اولین خرید دهه یوونتوس، یک ایرانی است

بانوی جوانِ بانوی پیر!

علی‌جهان برای اولین بار 
از زمان رفتن به فوتبال 

انگلیس، در یک مسابقه 
بهترین بازیکن زمین 

شد و برای اولین بار، همه 
پاس‌هایش را در ترکیب 
برایتون به مقصد رساند. 
آن‌چه به این گل اهمیت 
فوق‌العاده‌ای می‌بخشد، 

تنها »زیبایی« قیچی 
علیرضا نیست
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